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Gültig ab 1. Januar 2022 



 

Depotgebühren  

Namenaktien unserer Bank kostenlos 

Kassenobligationen unserer Bank kostenlos 

Minimalgebühr pro Depot (nur SLG Produkte) kostenlos  

  

Execution Only  

  

Obligationen, Aktien, Anlagefonds, Derivate, usw. 2.5‰* (mindestens CHF 10.00 pro Position) 

Minimalgebühr pro Depot CHF 50.00  

  

Transaktionsbezogene Anlageberatung  

  

  Obligationen, Aktien, Anlagefonds, Derivate, usw. 4.0‰* (mindestens CHF 10.00 pro Position) 

Minimalgebühr pro Depot CHF 200.00 

  

Policen, Münzen, Dokumente, Couverts, usw. CHF 20.00 pro Position 

    

Bei Eröffnungen und Saldierungen ist die Depot-
gebühr für das ganze angebrochene Quartal  
geschuldet (Minimalgebühr CHF 50.00). 

  

    

Vorsorgedepot (2. und 3.  Säule) 2.0‰* 

  

*vom durchschnittlichen Depotwert   

(Berechnung erfolgt quartalsweise)   

  

Titeltransferkosten 

Physische Einlieferungen kostenlos 

Physische Auslieferungen CHF 100.00 pro Position* 

    

Titeltransfers an andere Banken CHF 100.00 pro Position* 

    

Depotübertrag innerhalb SLG kostenlos 

    

*Fremdspesen werden weiterbelastet   

  

Steuerverzeichnisse 

Steuerkurs CHF 3.00 pro Position 

Steuerbarer Ertrag CHF 3.00 pro Position 

    

Minimalgebühr pro Depot CHF 50.00 
  

  



 

Courtagetarif 

Für elektronisch erteilte Aufträge gewährt die SLG einen Rabatt von 50% auf dem Courtagetarif. 

    

Aktien Schweiz (inkl. ETF)   e-Banking/Banking App 

Minimalgebühr CHF 60.00 CHF 30.00 

bis zu CHF 25'000.00 0.900% 0.450% 

für die nächsten CHF 25'000.00 0.750% 0.375% 

für die nächsten CHF 50'000.00 0.500% 0.250% 

über CHF 100'000.00 0.250% 0.125% 

   

Aktien Ausland (inkl. ETF)   e-Banking/Banking App 

Minimalgebühr CHF 100.00 CHF 50.00 

bis zu CHF 25'000.00 1.300% 0.650% 

für die nächsten CHF 25'000.00 1.100% 0.550% 

für die nächsten CHF 50'000.00 0.750% 0.375% 

über CHF 100'000.00 0.400% 0.200% 

   

Obligationen CHF (inkl. ETF)   e-Banking/Banking App 

Kassenobligationen unserer Bank kostenlos kostenlos 

Minimalgebühr CHF 60.00 CHF 30.00 

bis zu CHF 25'000.00 0.600% 0.300% 

für die nächsten CHF 25'000.00 0.500% 0.250% 

für die nächsten CHF 50'000.00 0.400% 0.200% 

über CHF 100'000.00 0.200% 0.100% 

  

Obligationen Fremdwährungen (inkl. ETF)   e-Banking/Banking App 

Minimalgebühr CHF 100.00 CHF 50.00 

bis zu CHF 25'000.00 1.100% 0.550% 

für die nächsten CHF 25'000.00 0.900% 0.450% 

für die nächsten CHF 50'000.00 0.500% 0.250% 

über CHF 100'000.00 0.250% 0.125% 

  

Anlagefonds (nicht börsenkotiert)   

Geldmarkt- und Obligationenfonds 1.000% 

Strategie- und Aktienfonds 1.500% 

übrige Fonds ab 1.500% 

    

Edelmetall (nicht physisch)   

Pauschalgebühr CHF 100.00 pro Auftrag 

    

Kleinstabschlüsse in der Schweiz   

Bruttobetrag bis CHF 600.00 10% 

Minimalgebühr CHF 10.00 



 

Diverse Gebühren 

Eidg. Umsatzabgabe   

inländische Titel 0.75‰ 

ausländische Titel 1.50‰ 

    

Ausführungs- und Börsengebühren   

SIX Swiss Exchange   

    

Die Ausführungsgebühr wird in Abhängigkeit vom 0.025‰ bis 0.150‰, je nach Titelart 

Transaktionsbetrag berechnet.   

    

Die Börsengebühr wird pro Transaktion belastet. CHF 0.10 bis CHF 5.00, je nach Titelart 

    

Detaillierte Angaben können der Webseite der SIX   

Swiss Exchange www.six-group.com/exchanges   

entnommen werden.   

    

Zeichnungen von Titeln Dritter   

Kassenobligationen von Drittbanken CHF 100.00 pro Titel 

    

Übrige Gebühren   

Nachforschungen, Abklärungen, Belegkopien, usw. nach Aufwand: CHF 100.00 pro Stunde 

  Minimalgebühr CHF 50.00 
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